a.m.!. 

1537  marzo 8, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova. 

Concessione edilizia a favore di Gabriele de Muchis . 

ASMN, A.G.,  Decreti, lib. 40, cc. 170v. - 171r. 

Federicus et cetera. Cum dilectus civis noster Gabriel de Muchis, tinc
tor, eius supplicationibus nobis significaverit esse prope domum, quam 
habet apud pontem Sancti Francisci, quoddam spacium parvum versus 
Rivum quod sibi valde commodum esset ad tinctoriam exercendam pe
tieritque ut illud sibi concedere velimus, affirmans hoc nemini damno 
aut incommodo fore, id cognoscendum mandavimus spectabili Iulio Ro
mano, fabricarum nostrarum prefecto, qui viso et diligenter loco exa
minato, retulit nobis supplicanti concedi posse tantum loci prefati quan
tum capiunt brachia octo in longitudine, versus Rivum prefatum, et in 
latitudine quantum se extendit domus prefati Gabrielis, cum id nemini 
damnum, sed potius civitati decorem et utilitatem afferat. Annuentes 
igitur precibus dicti Gabrielis predictaeque relationi inherentes, tenore 
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presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque potestatis, qua pu
blice fungimur in hac nostra civitate Mantuae totoque nostro ducatu 
et dominio, ex certa quoque nostri scientia et animo bene delib�rato 
( ... ) prefato Gabrieli ( ... ) auctoritatem et libertatem damus, conced1mus 
et impartimur quod libere, licite et impune accipere possit, prope eius 
domum, tantum dicti loci seu spacii quantum capiunt brachia octo in 
longitudine versus Rivum et tantum in latitudine quantum domus seu 
iura ipsius se extendunt et illud muro cingere et suum in usum conver
tere ac de ilio in futurum disponete ut potest de quacunque alia re sua 
( ... ). Datum Mantuae, VIII martii 1537. Antonius Tridapaleus, cancel-
larius, visa supplicatione signata opportune, subscripsit. . Hieronymus Lucensis. Nicolaus Aliprandus. Antonius Delphmus. Na
zarius Scopulus, consiliarius et auditor. 

a.m. l. 

15 3 7 marzo 25,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Benedetto Agnello, ambasciatore man
tovano. 

Ritratto del "Turco" di Tiziano. 

ASMN, A.G. ,  Copialettere, d. 2937, lib. 3 16 ,  c. 55r. 

Magnifice et cetera, havemo haute le littere vostre de' XXI et XXIII 
dii presente et per esse visto li avisi che ce significati de Elissa et delli 
progressi dii Turco: dii che vi commendamo et laudamo assai et se si 
intendarà altro più oltre, non mancareti de darcine aviso. ( ... ). 

1537  marzo 26, Mantova. 

Federico II Gonzaga, duca di Mantova, a Tiziano.